PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 03.02.2016
	  № 412

	О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача родителям, опекунам, попечителям, разрешений в отношении распоряжения имуществом несовершеннолетних» утверждённый постановлением администрации городского округа г.Бор  от 22.01.2015 № 178

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация городского округа г.Бор постановляет:

1.Внести изменения в административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача родителям, опекунам, попечителям, разрешений в отношении распоряжения имуществом несовершеннолетних», утверждённый постановлением администрации городского округа г.Бор от 22.01.2015 № 178  (в редакции постановления от 21.05.2015 № 2346):

1.1. Изменить нумерацию пункта 2.6.11. на 2.6.12.

1.2. Вставить п.2.6.11. в следующей редакции:

«2.6.11. Обязательный перечень документов для решений на совершение сделок по обмену жилых помещений, собственниками которых являются несовершеннолетние:
- заявление обоих родителей (законных представителей) несовершеннолетнего согласно приложению 19 (при отсутствии  возможности у родителя (законного представителя)  несовершеннолетнего обратиться с заявлением на личном приёме предоставляется нотариально заверенное заявление родителя (законного представителя).
При невозможности предоставить заявление одного из родителей, предоставляются следующие документы:

– копия справки из отдела внутренних дел о том, что родитель находится в розыске (при невозможности установления местонахождения родителя);

- копия решения суда о признании родителя безвестно отсутствующим;
– копия решения суда о лишении или ограничении родительских прав (при лишении родительских прав);

– копия решения суда о признании родителя недееспособным (при недееспособности родителя).
- копия документа, подтверждающего полномочия лица быть законным представителем несовершеннолетнего  (решение об установлении опеки (попечительства));

- копию документа (свидетельство о смене имени, свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака), подтверждающего смену имени родителя (при наличии);
- заявление несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 18 лет согласно приложению 2 настоящего Регламента;
- копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего.».
1.3. Дополнить  административный регламент приложением 19 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить опубликование постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	  Глава администрации
	                                                        А.В.Киселев

	9

    Н.В.Ущина
9    9-14-78

Приложение к постановлению

администрации городского округа г.Бор

от 03.02.2016 № 412
Приложение 19

К административному регламенту «Выдача родителям, опекунам и попечителям разрешений в отношении распоряжений имуществом несовершеннолетних»

Главе администрации

Городского округа г.Бор

А.В.Киселеву
от ____________________

проживающего по адресу:

_____________________

Конт.тел.: _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу разрешения на обмен ______комнатной квартиры/жилого дома  (доли квартиры/жилого дома) общей площадью ________ кв.м., жилой площадью ______ кв.м., земельного участка, расположенн___ по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________, принадлежащ__ на праве собственности____________________________  __________________________________________________________________
на   ______комнатную квартиру/жилой дом (долю квартиры/жилого дома)  общей площадью _________кв.м., жилой площадью  ________кв.м., расположенно___ по адресу: ____________________________

__________________________________________________________________, принадлежаще__ на праве собственности______________________________ __________________________________________________________________

Согласие всех заинтересованных сторон имеется. Имущественные и  жилищные права и интересы несовершеннолетн___ ________________ __________________________________________________________________

ущемлены не будут, так как на не__ будет оформлено право собственности на жилое помещение /  ___________  долю жилого помещения.

Правовые последствия совершаемой сделки по отчуждению и приобретению жилых помещений мне понятны, а именно принудительное расторжение заключенных сделок в случае неисполнения обязательств, данных органу опеки и попечительства.

Обязуюсь в срок до _____________________ предоставить в отдел по охране прав детства УНО администрации Борского района копии свидетельства о государственной регистрации права.

Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и предоставленных мною документах.

Дата ___________
                                                   Подпись ____________

______________________